UNIAO DAS FREGUESIAS DE ALVERCA DO RIBATEJO E SOBRALINHO

BALANCO

Apuramento de Resultados Liquidos

Data: 06/04/2020
Ano: 2019
(unidade EUR)

Codigos das
contas
POCAL

451
452
453
455
459
445
446

431
432
433
443
449

421
422
423
424
425
426
427
429
442
448

411
412
414
415
441
447

36
35
34
33
32
37

28
211
212
213

ACTIVO

Imobilizado:

Bens de dominio publico:

Terrenos e recursos naturais

Edificios

Outras construgdes e infra estruturas

bens de patrimonio historico, artistico e cultural
outros bens de dominio publico

Imobiliza¢gdes incorporeas:

Imobilizagbes corpéreas:
Terrenos e recursos naturais
Edificios e outras construgdes
Equipamento Basico
Equipamento de transporte
Ferramentas e uténsilios
Equipamento administrativo
Taras e vasilhame

Outras imobilizagdes corpdreas

Investimentos Financeiros:

Investimentos noutras empresas

Circulante:
Existéncias:

Dividas de Terceiros - Médio e longo prazo
Dividas de terceiros - Curto Prazo:

Clientes, c/c
Contribuintes, c/c
Utentes, c/c

Exercicio
2019 2018

AB AP AL AL

641 454,10 641 454,10 641 454,10
3142427 31.424,27

3 750,00 3 750,00 6 250,00
444414 3.489,92 954,22 5 696,46
681 072,51 34.914,19 646 158,32 653 400,56
1732 424,85 1732 424,85 1732 424,85
1204 083,99 243.116,99 960 967,00 1422 764,21
137 394,65 104.924,44 32470,21 41 962,16
394 720,28 352.074,04 42 646,24 57 822,91
163 167,24 86.911,18 76 256,06 99 864,62
117 478,81 103.598,10 13 880,71 161 763,58
64 099,79 46.697,30 17 402,49 99 034,09
3813 369,61 937.322,05| 2876 047,56 3615 636,42
10 491,35
10 497,35




UNIAO DAS FREGUESIAS DE ALVERCA DO RIBATEJO E SOBRALINHO

BALANCO

Apuramento de Resultados Liquidos

Data: 06/04/2020

Codigos das
contas
POCAL

218
24
251
229
2619
264

151
152
153
159
18

11
12

271
272

ACTIVO

Clientes, contrib. e utentes de cobr.duvidosa
Estado e outros entes publicos

Devedores pela execugéo do orgamento
Adiantamentos a fornecedores
Adiantamentos a fornecedores de imobilizado
Administragao autarquica

Titulos negociaveis:

Accgodes

Obrigacgdes e titulos de participagédo

Titulos de divida publica

Outros titulos

Outras aplicagdes de tesouraria

Depésitos em instituicoes financeiras e Caixa:

Caixa
Depésitos em instituigdes financeiras

Acréscimos de proveitos:
Acréscimos de proveitos
Custos Diferidos

Total amortizagoes.............
Total de provisoes..............

Total do activo.....................

Ano: 2019
(unidade EUR)
Exercicio
2019 2018
AB AP AL AL
1011,81 1011,81 146,69
173 286,75 173 286,75 1158,68
174 298,56 174 298,56 1305,37]
572,96 572,96 444 .42,
5 339,29 5 339,29 4 040,90
5912,25 5912,25 4 485,32
972.236,24
0,00
4 674 652,93 972.236,24| 3702 416,69 4285 319,02




