

BALANÇO

Data: 06/04/2020

Ano: 2019

(unidade EUR)

Apuramento de Resultados Líquidos

Códigos das contas POCAL	ACTIVO	Exercício			
		2019		2018	
		AB	AP	AL	AL
451	Imobilizado:				
452	Bens de domínio público:				
453	Terrenos e recursos naturais	641 454,10		641 454,10	641 454,10
454	Edifícios	31 424,27	31.424,27		
455	Outras construções e infra estruturas				
456	bens de património histórico, artístico e cultural	3 750,00		3 750,00	6 250,00
457	outros bens de domínio público	4 444,14	3.489,92	954,22	5 696,46
445					
446		681 072,51	34.914,19	646 158,32	653 400,56
431	Imobilizações incorpóreas:				
432					
433					
434					
449					
421	Imobilizações corpóreas:				
422	Terrenos e recursos naturais	1 732 424,85		1 732 424,85	1 732 424,85
423	Edifícios e outras construções	1 204 083,99	243.116,99	960 967,00	1 422 764,21
424	Equipamento Básico	137 394,65	104.924,44	32 470,21	41 962,16
425	Equipamento de transporte	394 720,28	352.074,04	42 646,24	57 822,91
426	Ferramentas e utensílios	163 167,24	86.911,18	76 256,06	99 864,62
427	Equipamento administrativo	117 478,81	103.598,10	13 880,71	161 763,58
428	Taras e vasilhame				
429	Outras imobilizações corpóreas	64 099,79	46.697,30	17 402,49	99 034,09
442					
448		3 813 369,61	937.322,05	2 876 047,56	3 615 636,42
411	Investimentos Financeiros:				
412					
414	Investimentos noutras empresas				10 491,35
415					
441					
447					10 491,35
36	Circulante:				
35	Existências:				
34					
33					
32					
37					
28	Dívidas de Terceiros - Médio e longo prazo				
211	Dívidas de terceiros - Curto Prazo:				
212	Clientes, c/c				
213	Contribuintes, c/c				
	Utentes, c/c				

BALANÇO

Data: 06/04/2020

Ano: 2019

(unidade EUR)

Apuramento de Resultados Líquidos

Códigos das contas POCAL	ACTIVO	Exercício			
		2019		2018	
		AB	AP	AL	AL
218	Clientes, contrib. e utentes de cobr.duvidosa				
24	Estado e outros entes públicos				
251	Devedores pela execução do orçamento				
229	Adiantamentos a fornecedores				
2619	Adiantamentos a fornecedores de imobilizado				
264	Administração autárquica				
Títulos negociáveis:					
151	Acções				
152	Obrigações e títulos de participação				
153	Títulos de dívida pública				
159	Outros títulos				
18	Outras aplicações de tesouraria				
Depósitos em instituições financeiras e Caixa:					
11	Caixa	1 011,81		1 011,81	146,69
12	Depósitos em instituições financeiras	173 286,75		173 286,75	1 158,68
		174 298,56		174 298,56	1 305,37
Acréscimos de proveitos:					
271	Acréscimos de proveitos	572,96		572,96	444,42
272	Custos Diferidos	5 339,29		5 339,29	4 040,90
		5 912,25		5 912,25	4 485,32
Total amortizações.....			972.236,24		
Total de provisões.....			0,00		
Total do activo.....		4 674 652,93	972.236,24	3 702 416,69	4 285 319,02